Số 70 - 15 - 8 - 2010 CÔNG BÁO 17

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 51/2010/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 7 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Về việc sửa ñổi, bổ sung, bãi bỏ các văn bản của Ủy ban nhân dân

thành phố Hồ Chí Minh quy ñịnh thủ tục hành chính áp dụng tại

Sở Tài chính thành phố và Ủy ban nhân dân quận - huyện trong lĩnh vực

Quản lý ngân sách nhà nước, ðầu tư phát triển và phân bổ ngân sách nhà nước,

Giá, Tài chính doanh nghiệp và quản lý vốn của nhà nước tại doanh nghiệp

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 30/Qð-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt ðề án ðơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản

lý nhà nước giai ñoạn 2007 - 2010;

Căn cứ Quyết ñịnh số 07/Qð-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2008 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện ðề án ðơn giản hóa thủ tục hành chính trên

các lĩnh vực quản lý nhà nước giai ñoạn 2007 - 2010;

Căn cứ Quyết ñịnh số 21/Qð-UBND-ðA 30 ngày 20 tháng 4 năm 2010 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố về việc thông qua phương án ñơn giản hóa thủ tục

hành chính thực hiện trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính thành phố Hồ Chí Minh tại Tờ trình số

6022/TT-STC ngày 28 tháng 6 năm 2010,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay sửa ñổi, bổ sung và bãi bỏ các văn bản quy ñịnh thủ tục hành chính

áp dụng tại Sở Tài chính thành phố và Ủy ban nhân dân quận - huyện như sau:

18 CÔNG BÁO Số 70 - 15 - 8 - 2010

1. Về sửa ñổi, bổ sung các văn bản quy ñịnh thủ tục hành chính:

a) Thủ tục “Thẩm ñịnh giá nhà ở thuộc sở hữu nhà nước theo cơ chế giá thị

trường”, mã số hồ sơ: 064717, tại Quyết ñịnh số 4190/Qð-UBND ngày 05 tháng 9

năm 2009 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc công bố bộ thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính thành phố Hồ Chí Minh ñược sửa ñổi,

bổ sung là thủ tục “Thẩm ñịnh giá bán nhà, ñất thuộc sở hữu nhà nước tại thành phố

Hồ Chí Minh theo cơ chế giá thị trường”.

Sửa ñổi, bổ sung Quyết ñịnh số 281/2003/Qð-UB ngày 01 tháng 12 năm 2003

của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành bản “Quy ñịnh về quy trình và phương

pháp thẩm ñịnh giá bán bất ñộng sản thuộc sở hữu Nhà nước tại thành phố Hồ Chí

Minh” ñể áp dụng thủ tục hành chính nêu trên cho phù hợp.

b) Thủ tục “Tổ chức chi trả tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng”, mã số hồ sơ:

099976, tại Quyết ñịnh số 3492/Qð-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2009 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc công bố bộ thủ tục hành chính chung áp dụng tại Ủy ban

nhân dân quận - huyện trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Khoản 3 ðiều 43 Bản Quy ñịnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 35/2010/Qð-

UBND ngày 28 tháng 5 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quy

ñịnh về bồi thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư khi Nhà nước thu hồi ñất trên ñịa bàn thành

phố Hồ Chí Minh, ñược sửa ñổi, bổ sung là:

“3. Hội ñồng bồi thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư hoặc tổ chức phát triển quỹ ñất

thực hiện chi trả bồi thường, hỗ trợ, bố trí tái ñịnh cư. ðối với các hộ gia ñình, cá

nhân khi ñến nhận tiền bồi thường mang theo hồ sơ gồm:

a) Quyết ñịnh về việc bồi thường hỗ trợ thiệt hại khi Nhà nước thu hồi ñất của

hộ gia ñình, cá nhân.

b) Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất hoặc quyết ñịnh giao ñất của cơ quan

Nhà nước có thẩm quyền hoặc chứng từ liên quan ñến quyền sử dụng ñất.

c) Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở hoặc giấy phép xây dựng nếu có nhà,

công trình vật kiến trúc trên ñất, hoặc chứng từ liên quan ñến sở hữu nhà.

d) Hóa ñơn thanh lý hoặc hóa ñơn di dời ñiện, nước, ñiện thoại.

e) Giấy ủy quyền theo quy ñịnh của pháp luật (nếu trường hợp người ñược bồi

thường, hỗ trợ ủy quyền cho người khác nhận thay).

Số lượng bộ hồ sơ cần nộp là 04 bộ”.

Số 70 - 15 - 8 - 2010 CÔNG BÁO 19

2. Về bãi bỏ các văn bản quy ñịnh thủ tục hành chính:

a) Bãi bỏ thủ tục “Kiểm tra kế hoạch, chương trình thực hiện tiết kiệm chống

lãng phí”, mã số hồ sơ: 063208; thủ tục “Cấp trợ giá cước vận chuyển ấn phẩm văn

hóa xuất khẩu”, mã số hồ sơ: 062323; thủ tục “Thẩm ñịnh giá nhà ở thuộc sở hữu nhà

nước theo hai cơ chế giá”, mã số hồ sơ: 064395 và thủ tục “Xác ñịnh giá trị quyền sử

dụng ñất”, mã số hồ sơ: 064471, quy ñịnh tại Quyết ñịnh số 4190/Qð-UBND ngày

05 tháng 9 năm 2009 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc công bố bộ thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính.

b) Bãi bỏ thủ tục “Thẩm tra, phê duyệt quyết toán vốn ñầu tư dự án hoàn thành

ñối với công trình ñầu tư xây dựng do Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận lập”, mã số

hồ sơ: 102215; thủ tục “Thẩm tra, phê duyệt quyết toán vốn ñầu tư dự án hoàn thành

ñối với công trình chỉ thẩm ñịnh dự án do Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận lập”, mã

số hồ sơ: 102225; thủ tục “Phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành do Ủy ban

nhân dân huyện Cần Giờ lập”, mã số hồ sơ: 102288; thủ tục “Phê duyệt quyết toán

công trình theo phân cấp”, mã số hồ sơ: 102366; thủ tục “Thẩm tra quyết toán thiết kế

dự toán công trình hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước do Ủy ban nhân dân quận 6

lập”, mã số hồ sơ: 102497 và thủ tục “Thẩm tra, phê duyệt quyết toán vốn ñầu tư dự

án hoàn thành ñối với công trình thẩm ñịnh dự án do Ủy ban nhân dân quận Phú

Nhuận lập”, mã số hồ sơ: 102510, quy ñịnh tại Quyết ñịnh số 3492/Qð-UBND ngày

21 tháng 7 năm 2009 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc công bố bộ thủ tục hành

chính chung áp dụng tại Ủy ban nhân dân quận - huyện.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng các sở, ban,

ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện, xã - phường - thị trấn,

các ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Lê Hoàng Quân